Mei confratres in studiis magnam adhibent diligentiam, eundem servantes ordinem qualem ad longum aliquando scripsi; ad obedientiam promptissimi semper, simplices et recti corde; eorum conversatione multorum studentium animas ad

¹ Autographa tota manu P. L. Kessel, folio unico n. 624.

² Deesse hic aliquod verbum videtur, sc., *prosequitur*, *amplectitur* aut aliud simile.

meliora excitantes, diligentius studia tractantes; quare nostri primas obtinent in scholis in argumentando, quin et ipsos professores in admirationem ducant.

Tanta est etiam ad domum nostram, in qua modo habitamus, frequentia studentium, confitendi aut consulendi gratia ad nos accedentium, etiam Patrum spiritualium monasteriorum et congregationum, ut mala refoventur et in pace X.ⁱ unanimiter vivere valeant. Tanta offertur in vinea X.ⁱ operandi materia, ut saepe vix exeundi aut celebrandi sacrum tempus detur. Matronae quoque aliquae ad nos saepe veniunt, quas in Domino consolamur et ad frequentem communionem admovemus.

Multi libenter se Societati totos resignarent, ex quibus aliqui tam ferventer instant, naturalibus bene dotatis, ut eorum tam sanctae petitioni amplius reluctari non audeam. Dominus Opt. Max. det mihi semper facere secundum voluntatem P. V.

Octo mecum manent in domo studiosi, tres mei confratres, reliqui ad Societatem se resignantes; multi extranei idem cupientes sunt, ex quibus aliquos in domum suscipiemus brevi. Diebus dominicis viginti aut decem et octo sunt numero, aliquando etiam plures, qui publice communicant; sed qui in occulto propter melius, quatuor numero, et hoc feria tertia in camera aurea sic dicta quod plena reliquiis Sanctarum Virginum, Sanctae Ursulae et ejus sodalium undecim millium virginum; quibus semper commendo P. V. atque Re.^{dos} Patres fratresque nostros in Xpo. Jesu nobis charissimos, quorum orationibus nos committimus.

Bene valeat P. V.

20 Aug. 1549.

Tuus servus minimus.

LEONARDUS KESSEL.

Superscriptio. Re.^{de} in X.^o Patri Dno. Ignatio de Loyola, Societatis Jesu Praeposito.

Alia manu: Colonia, 20 d' ag.^{to} 1549. Leonardo Kessel ¹.

¹ Prius scriptum erat *Rossetto*; sed manus alia, quae videtur P. Sacchini, obducta linea delevit, et subscripsit *Kessel*.

Et alia: Che le scuole et la chiesa nostra in Colonia sono molto frequentate et si fa gran frutto nelli studii et nello spirito; Et che molti ricercano d' entrare nella Compagnia.

Nihil aliud ad historiam.

LI

P. Leonardus Kessel
 Patri Ignatio de Loyola.
 Colonia, 4 Octobris 1549 ¹

†
 JHS.

Gratia et pax X. ⁱ sit semper in omnibus nobis.

Reverendissime Pater: quo in statu res nostrae se habeant Coloniae, paucis P. V. explicabo.

Immensam Dei Opt. Max. erga nos clementiam multis explicare non possem. Pacifice hic vivimus; corpore sani, Dei gratia, sumus adhuc omnes, animo paratissimo ad obediendum P. V. in omnibus. Confratres nostri in pace cordis et in sancto eorum proposito in dies proficiunt magis; studia diligenter tractant; in disputationibus se exercent assidue, tam publice quam privatim domi habitis, cum aliis eis cohabitantibus, quorum numerus in dies augetur. Quatuordecim modo simul sumus, nec omnes capere domus posset, etsi magna et ampla sit, quot libenter habitarent. Omnes naturalibus sunt bene dotati, inter quos unus, Theodorus Peltanus nomine ², etiam in graecis studiosus, qui precibus multis institit ut se totum Societati resignare pos-

¹ Autographa in folio unico n. 625.

² Théodore van Pelt (Peltanus), né à Pelt (Pays de Liège) en 1528, admis à Cologne en 1549, mort à Augsbourg en 1584. DELPLACE, I. c.

set, cujus votum ad P. V. mitto, ad se in studiis sustentandum satis dives, physicas lectiones cum aliis brevi auditorus.

Multorum studiosorum animos confratres ad meliora trahere; quemdam brevi in artibus promovendum eo perduxerunt, ut amare incipiat deplorare annos vitae praeteritae cum frequenti confessione, nihil desiderans aliud quam se totum X.ⁱ jugo submittere. Ejus quoque socium, in artibus ante aliquot annos promotum, nobilem prosapia, eo pertraxit ut, omni societate relicta, se totum X.ⁱ servitio dare cupiat et aliis in minimis humilitatis associari.

Quidam pastor ¹, peractis exercitiis cum magna sui ipsius cognitione et satisfactione aliorumque admiratione de tam subita viri hujus mutatione, ad oves proprias rediit, in publico suggestu suae praeteritae vitae errorem confessus est, quoniam valde scandalose vixerat, petens sibi condonari offensam vitae praeteritae, alium eis ductorem Dei gratia futurum promittens.

Numerus confitentium augetur in dies. Noster pastor concessit nobis omnium suae parochiae confessiones audiendi licentiam, sacram quoque administrandi eucharistiam in omnibus ecclesiis nostrae parochiae.

Concilium provinciale Coloniae celebratum est ², in quo specialiter agitur de reformatione vitae et studiorum, omniaque sunt per Caesaream Majestatem confirmata. Saepe studia reformare tentarunt, sed nihil effectum est, quoniam hic rari sunt qui scientia et vita aliis prae luceant studiosorumque animos ad vere studendi modum pelliciant. Optima tamen adhuc spero non solum de reformatione vitae sed etiam studiorum tam cleri quam totius populi; si eo perventum esset ut confratres publice legere inciperent, maximum fructum inde sperarem, immo totam juventutem Christo lucrandam putarem, quorum exemplo caeteros facile sequuturos.